Earum yero exemplis aut excerptis, etiam impressis, notarii 
publici cuiusvis manu subscriptis ac siglllo alicuius in ecclesiastica 
dignitate constituti munitis, eandem volumus haberi fidem, quae 
haberetur praesentibus si essent exhibitae vel ostensae. 

Nulli igitur liceat hanc paginam Nostrae suspensionis, declara- 
tionis, voluntatis infringere vel ei, ausu temerario, contra ire ; si 
quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipo- 
tentis Dei ac beatórum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 
incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die decima mensis 
Iulii, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo nono, 
Pontificatus Nostri undecimo. 

PIUS PP. XII 

II 

PAENITENTIARIIS ALIISQUE IN URBE CONFESSARIIS EXSTRAOR- 
DINARIAE CONCEDUNTUR FACULTATES ANNO VERTENTE GENERA- 
LIS MAXIMIQUE IUBILAEI MILLESIMO NONGENTESIMO QUIN- 

QUAGESIMO. 

PIUS EP,ISCOPUS 

SERVUS SERVOftUM DEI 
AD PERPETUAM ItEI MEMORIAM 

Decessorum Nostrorum vestigiis insistentes, cupimus per 
proximum piacularem annum iis etiam ad frugem bonam ad 
christianamque virtutem reditum faciliorem reddere, qui gra- 
vioribus criminibus impliciti, longe a Divini Redemptoris amplexu 
aberrent. Id facientes, novimus Nos Iesu ChriW partes agere, 
qui ut amantissimus pastor nihil magis exoptat, quam oyes 
amissas vulnereque sauciatas ad gregem reducere, earumque 
plagas, opportunis adhibitis remediis, curare suaviterque lenire. 
Quapropter valde opportunum ducimus per anni sacri decursum 
confessariorum in Urbe amplificare atque augere potestatem. 

Itaque motu proprio, certa scientia ac de apostolicae pleni- 
tudine potestatis, ea quae sequuntur de confessariis in Urbe et 
suburbio, anno Iubilaei vertente, deputandis, deque extraordinaria 
potestate iisdem attribuenda, praescribimus ac statuimus. 
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Dilecto filo Nostro Cardinali Paenitentiario Maiori commit- 
timus ac demandamus, ut, praeter eos, qui nunc sunt, quattuor 
Basilicarum Lateranensis, Vaticanae, Ostiensis et Liberianae 
paenitentiarios minores ordinarios atque extraordinarios, tam 
in memoratis quattuor Basilicis, quam in reliquis quoque sive 
saecularium sive regularium ac praesertim in variarum natio- 
num per Urbem ecclesiis, novos similiter paenitentiarios ad totum 
Annum Sanctum deputet et abunde multiplicet. 

Quibus paenitentiariis minoribus, sive ordinariis sive extra- 
ordinariis, sive iam exsistentibus sive a dilecto filio Nostro Car- 
dinali Paenitentiario Maiore, ut supra, deligendis, concedimús, 
ut per Annum Sanctum possint, pro foro conscientiae in actu 
sacramentalis confessionis et per se ipsi tantum, absolvere quos- 
libet paenitentes non solum a quibusvis censuris et peccatis 
Romano Pontifici aut Ordinario a iure reservatis, sed etiam a 
censura ab homine lata. Huius tamen censurae absolutio in foro 
externo non suffragabitur.